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I N T E R P E L A C J A  
 

Interpelacja jest pytaniem dotyczącym istotnych spraw dotyczących gminy. Korzystając z nadanych 

uprawnień – art. 24 ust. 4 Ustawy o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r. wnoszę interpelację do Wójta 

Gminy dot. tzw „białych plam” w dostępie do Internetu światłowodowego mieszkańców gminy Staroźreby. 

 

 

 

Zwrócili się do nas mieszkańcy Gminy Staroźreby, informując o braku dostępu do sieci szybkiego 

Internetu światłowodowego, którego powszechny montaż odbył się w gminie Staroźreby ostatnich latach. 

Budowę sieci światłowodowej realizowała firma NEXERA, bez udziału gminy. 

Według przekazanych informacji, część mieszkańców naszej gminy czuje się – jak sami mówią -  

wykluczeni cyfrowo. Mieszkańcy m.in. Dąbruska, Sędka, Mikołajewa i Aleksandrowa, Opatówca, Przedpełc, 

Słomkowa, Szulborów, Płonnej, Nowego Bromierzyka, Staroźreb Nowych, Staroźreb Hektarów, Staroźreb 

Kolonii i pewnie część innych miejscowości nie mogą podłączyć się do sieci światłowodowej. Oczywiście nie 

chodzi o to, żeby gmina taką sieć budowała - bo to nie jej kompetencje - ale o nasze, wójta i radnych 

zaangażowanie w poprawienie dostępu do sieci internetowej. 

Ministerstwo Cyfryzacji w najbliższym czasie ma na celu dofinansowanie projektów budowy sieci 

szerokopasmowych na tzw. białych plamach, czyli obszarach, gdzie dostęp do szybkiego Internetu jest 

ograniczony lub nie istnieje. Jak informuje Ministerstwo, właśnie zakończyły się konsultacje społeczne 

dotyczące zasad niebawem ogłoszonego konkursu. 

Zwracamy się z prośbą o wystosowanie pisma / zapytania / wniosku do Ministerstwa Cyfryzacji w sprawie 

walki z wykluczeniem cyfrowym na terenie gminy Staroźreby, tak aby tzw. „internetowa biała plama” została 

zlikwidowana, a wszyscy mieszkańcy gminy Staroźreby mieli możliwość podłączenia się do szerokopasmowego 

Internetu. Prosimy aby sporządzone pismo / wniosek było adresowane również do wiadomości do Rady Gminy 

w Staroźrebach (kopia do wiadomości). 

Pytania wynikające z powyższego: 

1. Jaki procent stanowią budynki lub lokale będące we własności / władaniu / użytkowaniu Gminy 

Staroźreby, które są podłączone go szerokopasmowego łącza internetowego? 

2. Czy są dostępne szczegółowe dane, jaki procent powierzchni gminy lub jaki procent mieszkańców gminy 

ma dostęp do szerokopasmowego Internetu? 

Z wyrazami szacunku 

 


